
mil. PPP USD

Stát 2000 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

EU28 . . . . . . . . . . . . . .
Belgie . 2 92 198 341 619 759 849 942 1 116 1 381 1 706 1 624 1 697
Bulharsko . . . . . . . . . . . . . .
Česko . 59 73 85 73 77 96 138 149 180 178 196 187 201
Dánsko . . . 5 6 8 6 7 26 30 44 55 56 64
Estonsko . . . . . . . . . . . . . .
Finsko . . . . . . . . . 18 18 . . .
Francie 569 1 174 1 822 2 154 5 182 5 808 6 490 6 552 6 860 7 241 7 459 7 801 7 964 .
Chorvatsko . . . . . . . . . . . . . .
Irsko . 64 76 173 154 240 264 314 343 519 675 875 827 562
Itálie 17 33 20 381 683 554 90 75 250 82 65 1 071 1 979 3 921
Kypr . . . . . . . . . . . . . .
Litva . . . . 4 11 8 8 9 9 12 18 22 19
Lotyšsko . . . . . . . . . . 0 1 1 1
Lucembursko . . . . . . . . . . . . . .
Maďarsko . 261 255 314 372 344 356 397 272 329 396 391 241 164
Malta . . . . . 3 4 7 6 10 4 3 3 6
Německo . . . . . . . . . . . . . .
Nizozemsko 319 400 432 476 525 826 1 007 1 094 1 050 1 213 1 251 1 140 1 491 1 495
Polsko . . . . . . . . . . . . 22 59
Portugalsko 20 . 144 224 235 267 260 289 243 263 295 339 362 393
Rakousko 261 189 217 311 417 400 390 378 706 475 617 609 669 750
Rumunsko . . . . . . . . . . 25 26 27 .
Řecko . . . . . . . 7 11 9 11 13 23 .
Slovensko . . . . . . . . 0 . . 4 8 17
Slovinsko . . 25 22 22 16 29 32 55 58 66 78 77 80
Španělsko . 452 431 434 449 455 404 336 379 402 498 463 549 646
Švédsko . . . . . . . . . . 49 56 57 64
Velká Británie 99 904 990 1 141 1 425 1 423 1 581 1 728 1 953 2 359 4 274 5 575 6 284 6 265

Izrael . . . . . . . . . . . . . .
Japonsko 455 4 371 4 694 5 207 2 466 2 228 3 336 3 159 3 790 6 160 6 546 5 952 5 773 6 500
Jižní Korea . . . 1 830 1 955 1 892 2 217 2 866 3 177 3 509 3 436 3 472 2 609 2 842
Norsko . 135 131 111 117 130 134 145 157 177 231 299 364 413
Rusko . . . . . . 2 577 2 759 3 154 3 583 3 581 3 443 3 782 3 839
Spojené státy 7 079 6 364 7 311 8 260 8 303 7 774 8 511 9 241 10 843 11 294 12 568 . . .
Švýcarsko . . . . . . . . . . . . . .

Zdroj: OECD (http://oe.cd/rdtax) a vlastní dopočty ČSÚ

Poznámky: v roce 2017 v následujících zemích neexistovala nepřímá veřejná podpora VaV prostřednictvím daňových úlev či jiné daňové podpory: Bulharsko, Chorvatsko, Estonsko, Finsko, Kypr, 
Lucembursko, Malta, Německo a Švýcarsko; Za Izrael a Polsko nejsou k dispozici údaje o této podpoře či jen částečné.  

Tab. 20 Nepřímá veřejná podpora VaV prostřednictvím daňových úlev v zemích EU a vybraných státech světa - absolutní údaje v USD v paritě kupních sil

PPP (Purchasing Power Parity) vyjadřuje takový kurz mezi dvěma měnami, při němž si je možné v obou zemích koupit stejné množství zboží.  Číselně je to tedy počet jednotek národní měny, za který lze 
koupit stejné množství výrobků a služeb na výchozím vnitrostátním trhu (např. českém), jako za jednotku měny X (zde USD) na vnitrostátním trhu měny X (zde ve Spojených státech). Parita kupní síly 
měn tak umožňuje podstatně přesnější srovnání skutečné ekonomické úrovně, struktury a výkonnosti států než běžně používaný směnný kurz. 


